

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Socialvårdsbyrån, S2

Beslutande
Minister
Arsim Zekaj

Föredragande
Specialsakkunnig
Josefin Walk Stenman

Justerat
Omedelbart

Nr 59

Beslut om PAF-medel 2024,
Vuxna på Stan r.f.
ÅLR 2023/7910
71 S2

Beslut

Landskapsregeringen beviljar Vuxna på Stan r.f. **15 000 euro** för sin fortsatta verksamhet. Vuxna på stan r.f. har ansökt om ytterligare 20 900 euro för sin verksamhet för resterande del av 2024.

Landskapsregeringen betonar att föreningen aktivt behöver arbeta med att öka sin andel egenfinansiering vid eventuell nyansökan inför verksamhetsår 2025.

Motivering

Föreningen uppger att de kommer att behöva lägga ner ungdomsgården MUG om inte föreningen får in ekonomiska medel. Föreningen ansöker om 20 900 euro för att täcka personalkostnader, integrationsarbetet samt hyra för "garaget" samt ungdomslokalen.

Landskapsregeringen anser att det är ändamålsenligt att föreningen får fortsätta sin verksamhet och beviljar således föreningen 15 000 euro som ska täcka personalkostnader samt hyror.

Nr 60

Ansökan om PAF-medel för år 2023,
Ålands Konservativa Förening URD r.f.
ÅLR 2022/8223
72 S2

Beslut

Ålands landskapsregering avslår Ålands Konservativa Förening Urd r.f:s ansökan om PAF-medel för år 2023.

Motivering

Föreningen Ålands Konservativa Förening Urd r.f. anholder om 700 euro av Penningautomatföreningens nettoavkastning från år 2022 för sin verksamhet år 2023. Föreningens ansökan avlogs 31.1.2023. Föreningen besvarade sig till högsta förvaltningsdomstolen som den 16.5.2024 beslöt att upphäva landskapsregeringens beslut och återförvisa ärendet till landskapsregeringen för ny handläggning (beslut nr 1422/2024).

Landskapsregeringen har berett ärendet på nytt. Under beredningen av en ansökan om PAF-medel granskas föreningen utifrån landskapsregeringens principer för verksamhetsstöd ur penningautomatmedel. Landskapsregeringen konstaterar att det på föreningens hemsida framkommer följande: *"Feminismens angreppssätt leder också till den enögdhet som råder då våld i nära relationer diskuteras. Det är nämligen helst bara mäns våld mot kvinnor som lyfts fram. Ändå finns det ett flertal rapporter som tydligt uttrycker att våld i nära relationer är jämställt mellan könen."*

Vidare framkommer följande: *"Men våld är ingen jämställdhetsfråga."*

På föreningens sociala medier framförs även följande gällande antirasism och intersektionalitet: *"Vedervärdiga idéer är det, rakt igenom."*

Landskapsregeringen bad föreningen inkomma med förtydligande kring föreningens ståndpunkt vad gäller jämställdhet, våld och rasism. Föreningen har således fått möjlighet att bemöta den granskning som ligger till grund för avslaget. Föreningen har i svar till landskapsregeringen uppgett att de två första citaten kommer från krönikor på deras hemsida och att åsikterna är skribentens, dvs föreningens ordförandes, egna, samt att det tredje citatet kommer från en kommentar som föreningens ordförande gjort på deras Facebook-sida. Föreningen har dock i sitt svar inte svarat på frågan om vad föreningens ståndpunkt vad gäller jämställdhet, våld och rasism är.

En av de grunder som ansökan om stöd bedöms på enligt landskapsregeringens principer för verksamhetsstöd ur penningautomatmedel är *"Hållbarhet i planering och genomförandet av verksamheten för att bidra till förverkligandet av Utvecklings – och hållbarhetsagenda för Åland med fokus på de sju strategiska utvecklingsmålen och visionen."* Mål 2 av de 7 strategiska utvecklingsmålen i Ålands utvecklings- och hållbarhetsagenda är tillit och delaktighet. I målet ingår bl.a. delmålen att diskriminering och korruption inte förekommer (2.1), att alla tar ansvar för att avskaffa alla former av fysiskt, sexuellt och verbalt våld, särskilt i nära relationer (2.2), att likvärdigt arbete ersätts med lika lön och att jämn fördelning av det oavlönade hem- och omsorgsarbetet uppnåtts (2.4), samt att jämställdhet och jämlikhet har uppnåtts (2.6).

Landskapsregeringen genomförde en enkätundersökning våren 2017 gällande förekomst av våld i nära relationer som visade att 12,3 procent av de svarande i urvalet hade blivit utsatta för våld i nära relationer under de senaste tolv månaderna. Landskapsregeringen konstaterar att kvinnornas andel (15,7 procent) var markant större än männens (9,2 procent).

Landskapsregeringen anser att de uttalanden som av föreningens ordförande framförts på föreningens hemsida respektive sociala medier inte är förenliga med grunderna för Mål 2 i Ålands utvecklings- och hållbarhetsagenda, eftersom de bl.a. grundar sig på ett förnekande av att våld är ett jämställdhetsproblem samt avståndstagande från antirasism.

Vid beslut av fördelning av penningautomatföreningens medel är landskapsregeringens prövningsrätt omfattande och enskilda sökande kan inte åberopa subjektiv rätt. Fördelningen grundar sig på en ändamålsenlighetsbedömning.

Med beaktande av att föreningens ordförande vid upprepade tillfällen genom föreningens kommunikationskanaler gjort uttalanden som inte är förenliga med Mål 2 i Ålands utvecklings- och hållbarhetsagenda, samt då föreningen trots landskapsregeringens begäran inte inkommit med förtydligande av sin ståndpunkt gällande jämställdhet, våld och rasism, anser landskapsregeringen vid en helhetsbedömning av ärendet att det inte är ändamålsenligt att föreningen beviljas medel för sin verksamhet för år 2023.
